Construindo assim, uma base sólida e coerente para uma contratação que atenda as 
demandas da população com economicidade. 

Série de preços a serem coletados (Art. 57, inciso IV do Decreto nº 4.407/2022)  

O custo estimado total da contratação será em média de R$ 57.984,00,00(cinquenta e sete 
mil e novecentos e oitenta e quatro reais). 

Método estatístico aplicado para a definição do valor estimado (Art. 57, inciso V do 
Decreto nº 4.407/2022)  

A definição do valor estimado da contratação, será a partir de orçamentos apresentados por 
fornecedores e média do sistema do banco de preços, tendo assim como objetivo, a fixação